1 / 4
東和薬品株式会社 広報・IR 室 |〒571-8580 ⼤阪府⾨真市新橋町 2 番 11 号 TEL:06-6900-9102 FAX:06-7177-4960 E-mail:kouhou@towayakuhin.co.jp

2021 年 3 月 1 日

報道関係各位

東和薬品株式会社

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、下記の通り 2021 年 4 月 1

日付で組織変更および人事異動をおこないますので、お知らせいたします。

記

I. 組織変更（4 月 1 日付）

１．本部の新設に関する組織変更

（１）各本部における人事機能を集約し、人事部門を強化するため「人事本部」を新設する。

・「人事部」を管理本部より移管する。

 ・社員のキャリア開発支援強化を目的に「キャリア開発部」を新設する。

（２）委受託に関する業務を強化するため「製品戦略本部 委受託統括部」を「製品戦略本部」より

独立させ「医薬ビジネス本部」とする。

 ・委受託に関する全般業務を担当する部として「委受託渉外部」を新設する。

 ・開発委託製造に関する業務を担う部として「委託開発部」を新設する。

（３）臨床開発部門強化のため「医薬開発本部」を新設する。

 ・「臨床開発部」を製剤技術本部より移管する。

 ・「開発企画室」を製品戦略本部より移管し、「開発企画部」に名称変更する。

２．その他の組織変更

（１）本部の名称変更

「製品戦略本部」の戦略機能を「経営戦略本部」に集約し、担当分野を明確とするため「製品企画

本部」に名称変更する。あわせて、「製品戦略部」を「製品企画部」に名称変更する。

（２）部の新設及び廃止等

（直轄組織）

 ・直轄部門である「事業開発部」における業務の実現および推進強化を目的に「製品企画本部」に

移管する。

（経営戦略本部）

 ・「経営戦略本部」を戦略に特化した部門とするため、「広報・ＩＲ室」を「管理本部」に移管する。

（事業推進本部）

 ・「組織改革推進部」を廃止する。

             2 / 4
東和薬品株式会社 広報・IR 室 |〒571-8580 ⼤阪府⾨真市新橋町 2 番 11 号 TEL:06-6900-9102 FAX:06-7177-4960 E-mail:kouhou@towayakuhin.co.jp

（購買本部）

 ・原薬関連業務の機能強化を図るため「原料購買部 原料企画課」の業務を原料購買部より独立さ

せ、「購買企画部」とする。

（基盤技術本部）

 ・基盤研究を担う「基盤研究部」と基盤研究の実用化に特化した「実用化研究部」を新設する。

（製剤技術本部）

 ・製剤技術本部より監査業務の独立および強化を図るため「ＣＭＣ品質保証部」を「開発品質保証

部」に名称変更し、「信頼性保証本部」に移管する。

II. 執行役員の選任および業務委嘱変更（4 月 1 日付）

  （※太字下線部分は変更点）

氏名 新職 現職

久保
く ぼ

 盛
しげ

裕
ひろ

上席執行役員 経営戦略本部長

兼 秘書室長 兼 国際事業本部 担当

執行役員 経営戦略本部長

兼 秘書室長 兼 国際事業本部 担当

天野
あまの

 雄
ゆう

介
すけ

上席執行役員 事業推進本部長

兼 次世代事業推進部長

執行役員 事業推進本部長

兼 次世代事業推進部長

菅
かん

野
の

 隆
たか

行
ゆき

 上席執行役員 生産本部長 執行役員 生産本部長

内 川
うちかわ

 治
おさむ

上席執行役員 原薬事業本部長

兼 製品企画本部 兼 基盤技術本部 兼

製剤技術本部 兼 医薬ビジネス本部

兼 医薬開発本部 担当

上席執行役員 原薬事業本部長

兼 製品戦略本部 兼 基盤技術本部

担当

國 分
こくぶん

 俊 和
としかず

執行役員 事業推進本部 副本部長

兼 地域医療戦略部長

事業推進本部 地域医療戦略部長

兼 次世代事業推進部 部長

藤田
ふじた

 茂樹
しげき

執行役員 信頼性保証本部長

兼 開発品質保証部長
執行役員 製剤技術本部長

山 下
やました

 哲夫
てつお

 執行役員 生産本部 副本部長
執行役員 信頼性保証本部長

兼 販売情報提供活動監督室長

勝木
かつき

 秀
しゅう

一
いち

 執行役員 生産本部 大阪工場長 生産本部 大阪工場長 兼 製造部長

松尾
まつお

 純
じゅん

執行役員 生産本部 岡山工場長

兼 工務部長
生産本部 岡山工場長

鍛
か

冶
じ

 宗
むね

義
よし

 執行役員 生産本部 山形工場長 生産本部 山形工場長

奥田
おくだ

 豊
ゆたか

執行役員 基盤技術本部長

兼 実用化研究部長
執行役員 基盤技術本部長

             3 / 4
東和薬品株式会社 広報・IR 室 |〒571-8580 ⼤阪府⾨真市新橋町 2 番 11 号 TEL:06-6900-9102 FAX:06-7177-4960 E-mail:kouhou@towayakuhin.co.jp

杉 浦
すぎうら

 健
たけし

執行役員 医薬ビジネス本部長

兼 委託開発部長

執行役員 製品戦略本部長

兼 委受託統括部長 兼 開発企画室長

田村
たむら

 公 一
こういち

 執行役員 国際事業本部 特命担当 国際事業本部長

III. その他の人事異動（4 月 1 日付）

  （※太字下線部分は変更点）

氏名 新職 現職

中 村
なかむら

 豪之
ひでし

経営戦略本部 経営戦略部長

兼 経営企画部長
経営戦略本部 経営戦略部長

濱田
はまだ

 直
なお

治
はる

 管理本部 広報・ＩＲ室長
経営戦略本部 経営企画部長

兼 広報・ＩＲ室長

大江
おおえ

 浩
ひろ

敬
ゆき

 人事本部長 管理本部 人事部長

山 本
やまもと

 剛 之
たかゆき

 購買本部 副本部長
購買本部 原料購買部長

兼 設備・資材購買部長

神谷
かみや

 恵美
え み

信頼性保証本部

販売情報提供活動監督室長
信頼性保証本部 主事

市 村
いちむら

 雅樹
まさき

 営業本部 営業第二部長 営業本部 保険薬局推進部長

井 上
いのうえ

 賢司
けんじ

 営業本部 営業第五部長 営業本部 営業第六部長

入江
いりえ

 徹
とおる

 営業本部 営業第六部長 営業本部 営業第四部長

黒 川
くろかわ

 康 之
やすゆき

 営業本部 保険薬局推進部長 営業本部 営業第二部長

待場
まちば

 康夫
やすお

 生産本部 大阪工場 管理部長 製剤技術本部 管理部長

岡田
おかだ

 安 弘
やすひろ

 生産本部 岡山工場 管理部長 生産本部 岡山工場 製造第二部長

林
はやし

 勝
まさる

 生産本部 岡山工場 品質保証部長 信頼性保証本部 品質保証部 次長

平 山
ひらやま

 良
よし

孝
たか

 製品企画本部 製品企画部長 製品戦略本部 製品戦略部長

立木
たちき

 秀
ひで

尚
ひさ

 製品企画本部 事業開発部長 事業開発部長

             4 / 4
東和薬品株式会社 広報・IR 室 |〒571-8580 ⼤阪府⾨真市新橋町 2 番 11 号 TEL:06-6900-9102 FAX:06-7177-4960 E-mail:kouhou@towayakuhin.co.jp

星野
ほしの

 哲夫
てつお

 製剤技術本部長 兼 管理部長 製剤技術本部 主事

矢口
やぐち

 竜
りゅう

 医薬ビジネス本部 委受託渉外部長 製品戦略本部 委受託統括部 次長

西 村
にしむら

 章
あきら

 医薬開発本部長 兼 開発企画部長 原薬事業本部 主事

中尾
なかお

 一 輝
かずてる

 医薬開発本部 臨床開発部長 製剤技術本部 臨床開発部長

上
かん

林
ばやし

 憲
のり

明
あき

 国際事業本部長 兼 国際部長 国際事業本部 国際部長

以 上